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ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	

	24.05.2016
	№
	54

	г.  Новоалтайск

	

	О внесении изменений в решение Первомайского районного Совета народных    депутатов    от   28.12.2010 № 136 «Об утверждении схемы территориального планирования Первомайского района Алтайского края»
	
	

	
	


В соответствии со  статьей 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   статьями   17, 18 закона   Алтайского   края   от 29.12.2009   № 120-ЗС 

«О градостроительной деятельности на территории Алтайского края»  и  пунктом 13 статьи 28 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 136 «Об утверждении схемы территориального планирования Первомайского района Алтайского края»  (далее по тексту - СТП) следующие изменения:
1) в разделе 2.3. «Мероприятия по реализации схемы территориального планирования муниципального образования «Первомайский район» приложения  № 1 к решению районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 136 «Положение о территориальном планировании Первомайского района Алтайского края»:

а) в подразделе «Предложения по жилищному фонду и изменению границ земель населенных пунктов»  слова «- Жилинский сельсовет - 98,3 га» заменить словами «- Жилинский сельсовет - 60,52 га»;

б)
в подразделе «Предложения по изменению границ земель сельскохозяйственного назначения, промышленности, транспорта, рекреационного назначения, лесного фонда, земель запаса» слова «Увеличится доля земель промышленности и иного специального назначения на 438,45 га» заменить словами «Увеличится доля земель промышленности и иного специального назначения на 453,3608 га»;

в) в таблице 2 «Изменение площадей по категориям земель»:

строку 7 изложить в следующей редакции: 
	Жилинский 
	-82,2508
	+60,52*
	+17,9708
	+3,76
	0
	0


строку 15 изложить в следующей редакции:
	Санниковский 
	-51,07
	0
	+51,07
	0
	0
	0


строку 20 изложить в следующей редакции:
	Итого по району
	-8756,0808
	+9004,56*
	+453,3608
	+1019,12
	-647,63
	-1073,33*


г) в абзаце четвертом подраздела «Охрана окружающей среды» и далее по тексту слова «полигоны ТБО» в соответствующем числе и падеже заменить словами «полигоны ТКО» в соответствующем числе и падеже;

д) подраздел «Охрана окружающей среды» дополнить абзацами 18-20 следующего содержания:

«В частности, с целью уточнения размера санитарного разрыва от полигона ТКО до жилой застройки в границах Жилинского сельсовета необходимо разработать проект СЗЗ указанного объекта. Функционирование полигона ТКО, размещенного на земельном участке с кадастровым номером 22:33:044003:1093 возможно только после утверждения проекта СЗЗ данного объекта специального назначения уполномоченным органом в установленном законом порядке.

Учитывая значимость дороги федерального значения М-52, как места передвижения туристов в туристические районы  Алтайского края и республики Алтай, на этапах строительства и эксплуатации  технологического комплекса по переработки ТКО и биологической  очистки стоков в границах Санниковского сельсовета, необходимо предусмотреть дополнительные мероприятия по ограничению возможного негативного воздействия данного объекта на окружающую среду с учетом эстетической составляющей.

При проведении проектных и строительных работ в зоне перспективного освоения правого берега р. Обь (в соответствии со схемой территориального планирования Барнаульской агломерации) необходимо соблюдать требования действующего природоохранного законодательства.»;
2) подраздел «Оценка территории по степени подверженности риску возникновения чрезвычайных ситуаций» после слов «и затопление части территории района весной.» дополнить предложениями следующего содержания:

«В настоящее время в зоне перспективного освоения правого берега р. Обь (в соответствии со схемой территориального планирования Барнаульской агломерации) не определены зоны затопления, подтопления. В этой связи, в дальнейшем, при размещении объектов капитального строительства на данной территории, а также в  других случаях на  потенциально затапливаемых территориях, необходимо учитывать требования статьи 67.1 Водного кодекса РФ.»;

3) в разделе «Территория» Приложения 1 к Положению о территориальном планировании Первомайского района Алтайского края пункты  1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

	1
	земли населенных пунктов
	
	10912,9728
	19917,5328

	2
	земли сельскохозяйственного назначения
	
	230628,2792
	221872,1984

	3
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	
	3206,4426
	3659,8034


4)
в подразделе «Охрана окружающей среды» раздела «Мероприятия по реализации схемы территориального планирования Первомайского района» Приложения 2 к Положению о территориальном планировании Первомайского района Алтайского края:

а)  пункты 1, 2 и 3 изложить в следующей редакции:

	1
	завод по

переработке мусора
	с.Березовка
	1 объект
	разработка проектной документации, строительство на территории полигона ТБО
	проект
	местный бюджет,

внебюд-жетные средства
	2018-2025

	2
	полигон ТКО
	Журавлихинский с\с
	3 га
	организа-

ция
	проект
	местный бюджет,

внебюджетные средства
	2018-

2025

	
	
	Первомайский с\с
	4,5 га
	
	
	
	

	
	
	Боровихинский с\с
	29,26 га
	
	
	
	

	
	
	Сибирский с\с
	4,5 га
	
	
	
	

	
	
	Бобровский с\с
	3 га
	
	
	
	

	 3
	полигон ТКО
	Журавлихинский с\с
	2 объекта
	рекульти-вация
	проект
	местный бюджет,

внебюд-жетные средства
	2012-2017

	
	
	Первомайский с\с
	2 объекта
	
	
	
	

	
	
	Логовской с\с
	1 объект
	
	
	
	

	
	
	Сибирский с\с
	2 объекта
	
	
	
	

	
	
	Березовский с\с
	2 объекта
	
	
	
	

	
	
	Бобровский с\с
	2 объекта
	
	
	
	


    б) дополнить пунктами 10 и 11следующего содержания:
	10
	Технологический комплекс по переработке ТКО и биологической  очистки стоков
	Санниковский с\с
	19,4 га
	разработка проектной докумен-тации, строитель-ство
	
	местный 

бюджет

внебюд-жетные средства
	2018-2025 

	Та     11
	Проект СЗЗ полигона ТКО
	Жилинский

сельсовет
	1 
объект
	разработка проектной докумен-тации
	проект
	местный бюджет
внебюд-жетные средства
	2016-2017 


5) в приложение № 2 к  решению Первомайского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 136 карту (схему) территориального планирования муниципального района (основной чертеж) дополнить следующими фрагментами:

а) фрагмент основного чертежа СТП применительно к рассматриваемой территории размещения  существующего полигона ТКО в границах Жилинского сельсовета (приложение 1);

б) фрагмент основного чертежа СТП  применительно к планируемому технологическому комплексу по хранению, сортировке, переработке ТКО и биологической      очистки    стоков     в     границах      Санниковского     сельсовета 

(приложение 2);

в) фрагмент основного чертежа СТП  применительно к зоне размещения планируемых    объектов    и сетей    инженерной    инфраструктуры   в    целях перспективного освоения     правого     берега     р. Обь     (северной    стороны   Правобережного   тракта)   (приложение 3);

6) приложение № 4 к  решению Первомайского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 136 «Границы территорий и земель»  изложить в новой редакции  (приложение 4);

7)
приложение № 6 к  решению Первомайского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 136 «Объекты инженерной инфраструктуры. Энергоснабжение»  изложить в новой редакции   (приложение 5); 

8) приложение № 7 к  решению Первомайского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 136 «Объекты инженерной инфраструктуры. Газоснабжение. Водоснабжение. Связь» изложить в новой редакции  (приложение 6).
2.
Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства, строительства, газификации и благоустройства (Е.С. Афанасьев).

Глава района



                                                      П.А. Роккель
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